هـاي شـوروي، از ميـان     ي جمهوري ي، از مجموعهمناطق مختلف شورو

بـه  نفري كه همگي سمت دبير كلي حزب كمونيسـت را   )49(چهل و نه
بر پايه برخي آمارهـا،  . ندنفر يهودي بود )41( ، چهل و يكشتنددا  عهده

، از )1933يعني حدود سال ( چندين سال قبل از آغاز جنگ جهاني دوم 
ولايات و سـرحدات اتحـاد جمـاهير     نفر حكام) 503( ميان پانصد و سه

.ها يهودي بودند نفر آن )406( شوروي، چهارصد و شش
نفر مقامات محلـي مسـكو، فقـط    ) 23( همچنين از ميان بيست و سه 

. نفـر يهـودي بودنـد   ) 19(نفر غير يهودي و بقيه يعنـي نـوزده    )4( چهار
، يعني در خـلال جنـگ جهـاني دوم، مقامـات و     1941همچنين در سال 

ي، بــا وهنگــام گـذر از مرزهــاي شـور  هــاي اروپـايي   رمانـدهان ارتـش  ف